Actum est hoc II idus aprilis anno Domini M.CC.XXV. 
Sig+num Arsendis qui hoc testamentum laudat et firmat et 

testibus firmari rogat. 
Sig+num Petri de Palacio. Sig+num Petri de Villalba. Sig+num 

Guillelmi de Argilas.
(Senyal) Poncii, monachi, qui hoc scripsi die et anno quo supra.
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Sig+num Guillelmi, presbiteri, qui hoc translatum scripsi II ka- 
lendas ianuarii anno Domini M.CC quinquagesimo primo, cum 
litteris dapnatis in linea IIII et suprapositis in lina VI et VIIII et 
rasis in linea X et dapnatis in linea XIIII, die et anno quo supra.

78

1225, maig, 17
Jaume de Caldes dona a Arnau Baset i a tota la seva descendència i  

posteritat totes les cases que té dins la vila de Caldes, les quas 
ell les té per Porcell de Caldes i els seus. Amb aquestes condi- 
cions: que cada any, per Nadal, Arnau Baset i els seus li donin en 
concepte de cens divuit diners de qualsevol moneda que corri per 
Barcelona, que en aquestes cases no hi proclamin o elegeixin cap 
altre senyor o senyoria, i que, passats trenta dies després d’haver 
comunicat el dret de fadiga a ell o als seus, els sigui lícit vendre-
les o empenyorar-les a qui vulguin, amb les millores, excepte a un 
cavaller, un clergue o un batlle del rei, salvats sempre el cens i la 
senyoria de Jaume de Caldes i dels seus i dels esmentats senyors.

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 253 (340 × 110 mm).

Sit notum omnibus quod ego Iacobus de Calidis, per me et 
per omnes meos presentes et futuros, dono tibi Arnaldo Basetti 
omnique progeniei ac posteritate tue et tuis, omnes illas domos 
meas quas habeo intus villam de Calidis et teneo per Porcellum de 
Calidis et suos, sicut terminantur ab oriente in reguo et tenedone 
Bernardi de Comellis sartoris, a meridie in domibus ipsius Bernardi 
de Comellis quas per me tenet, ab occidente in vico publico quod 
pergit de mercato ad ecclesiam Beate Marie, a circio in domibus 
Raimundi de Balanna. 

Prenotatas itaque domos cum solis, suprapositis, guttis, stil-
licidiis, lignis, tegulis, lapidibus, foveis et cloaca que est usque 
domos Raimundi de Balanna, et omnibus aiacentiis, hostiis, ianuis, 
fundamentis, ex abisso usque in celum, et introitibus et exitibus 
ac pertinenciis suis, simul cum ipsa vite que iuxta portas ipsarum 
domorum est, dono tibi et tuis omnique progeniei ac posteritati tue 
et tuis, ad habendum, tenendum omnique tempore possidendum, 
hoc videliciet modo: quod annuatim in festo Natalis Domini dones 
inde tu et tui mihi et meis per censum decem et octo denarios 
de cuiuscumque monete currat in Barchinona, atque ibi nullum 
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seniorem vel senioraticum proclames vel eligas tu et tui nisi me 
et meos, salvis fidelitate predictorum dominorum, et liceat tibi et 
tuis hec omnia cum omnibus tuis melioramentis dare, vendere vel 
impignerare cui volueritis, preter militi, clerico et baiulo domini 
regis, postquam in me vel meis fatigati fueritis XXX dierum spa-
tio, salvo tamen semper censu et senioratico meo et meorum et 
dictorum dominorum.